
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 

------------------ 
 

 

REGISTRO SETTORIALE      REGISTRO GENERALE 

N.  95 

 

N.  514  DEL 30/10/2024

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  SEGRETARIO 

COMUNALE 

DEL SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO:  Adesione alla nuova convenzione tra Consip S.p.A: e Vodafone Italia S.p.A. per 

la prestazione dei servizi di telefonia mobile per le Pubbliche Amministrazioni TELEFONIA 

MOBILE 9  e migrazione utenze da convenzione Consip  Telefonia mobile 8 - Impegno di 

spesa.      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SEGRETARIO COMUNALE. 

 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 78, in data 28.09.2023, con la quale si stabiliva la 

riorganizzazione degli uffici e dei servizi a far data dal 1 ottobre 2023; 

 

Vista la nota della Prefettura di Torino in data 11.06.2024, prot. n. 0112572, con la quale autorizza 

la sottoscritta, Segretario Comunale, reggente a scavalco della Segreteria Comunale di La Loggia 

fino al 31.12.2024; 

 

Premesso che: 

- con determinazione  del Resposabile del Settore 1, n. 205 in data 18.6.2021, si è aderito alla 

Convenzione per la prestazione dei servizi di telefonia mobile per le pubbliche 

amministrazioni denominate “Telefonia mobile 8”, stipulata tra Consip S.p.A, con sede in 

Roma, Via Isonzo n. 19/E, e Telecom Italia S.p.A., sede legale in Milano, Via Gaetano 

Negri n. 1, P. IVA 00488410010 CIG accordo quadro 782331756B CIG derivato: 

Z803223C1C; 

- in data 16/11/2023 era fissata la scadenza della suddetta convenzione, e contestualmente 

anche del contratto attuativo stipulato da questo Ente; 

- con determinazione del Responsabile del Settore 1, n. 401 in data 6.11.2023, si è provveduto 

a richiedere a Telecom Italia S.p.A., la prosecuzione del servizio della convenzione 

Telefonia mobile 8 per il periodo di mesi 12 stabilendo così la nuova scadenza nel  

16.11.2024; 

 

Considerato che in data 16/11/2023 è stata attivata dal Ministero dell’Economia e delle Finanze la 

nuova convenzione Consip “Telefonia Mobile 9”, aggiudicata a Vodafone Italia S.p.A., sede legale 

in Ivrea (TO), Via Jervis n. 13, P. IVA 08539010010, CIG accordo quadro 9458158EE1. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Vista ed esaminata la documentazione relativa alla nuova convenzione, pubblicata sul sito 

istituzionale www.acquistinretepa.it. 

 

Rilevato che la nuova convenzione: 

- è valida per 24 mesi e prorogabile da Consip Spa sino a un massimo di ulteriori 6 mesi; 

- prevede diverse forme di abbonamento a pacchetto, ricaricabile ed a consumo come 

dettagliato nella Guida alla Convenzione e nell’allegato “Corrispettivi”. 

 

Dato atto che, alla data odierna,  risultano attive: 

- n. 14 sim ricaricabili fonia/dati con pacchetto L20 

- n. 2  M2M abbonamento a consumo con pacchetto L100 

- n. 1  SIM con IP STATICO, abilitata al  servizio “DENAT” e invio SMS e MMS, avente il profilo 

M2M da 100 Gbyte, Plafond nazionale da 100 Gbyte; 

 

Visto il seguente prospetto economico relativo all’adesione della nuova convenzione “Mobile 9”: 

 Descrizione Quantità Prezzo unitario mese 

oltre IVA 

Prezzo totale mese  

oltre IVA 

TM9 Ricaricabile P100 11 € 2,45 € 26,95 

TM9 Ricaricabile Illimitato PI 3 € 4,91 € 14,73 

TM9 Ricaricabile Dati D100 2 € 1,90 €   3,80 

TM9 Ricaricabile Dati Illimitati DI 1 € 2,90 €   2,90 

Sicurezza centralizzata (su sim voce) 14 € 0,75 €  10,50 

Sim di scorta 1 0 0 

  Totale mensile €   58,88 

  Totale  annuo di €  

 

€ 706,56   

Preso atto che, secondo quanto indicato al punto 2.2 della “Guida alla Convenzione”, il contratto 

attuativo si intende stipulato con l’invio dell’Ordinativo di Fornitura da parte della singola 

Amministrazione con durata sino al termine di durata della Convenzione. 

 

Ritenuto, pertanto, di poter aderire alla “Convenzione per la prestazione di servizi di telefonia 

mobile Telefonia mobile 9” - mediante: 

- la migrazione delle attuali sim da Mobile 8 a Mobile 9; 

- l’impegno della spesa presunto di € 58,88 oltre IVA 22% sullo  stanziamento 01/11/1/103 

capitolo PEG 800/20/1, annualità 2024  del bilancio pluriennale 2024/2026 (periodo di 

attivazione presunto mese di dicembre 2024); 

- l’impegno della spesa presunto di € 706,56 oltre IVA 22% sullo  stanziamento 01/11/1/103 

capitolo PEG 800/20/1, annualità 2025  (periodo 1.1.2025-31.12.2025) del bilancio 

pluriennale 2024/2026; 

 

 Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva DURC, prot. 

INAILINPS_42597177 del 24.09.2024, scadenza validità 22.01.2025 con esito regolare; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

 

Visto il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e s.m.i. in merito al riordino della disciplina dei contratti 

pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture;  

 

Visto il Bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

51 in data 21/12/2023; 

http://www.acquistinretepa.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 in data 30/01/2024, resa immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, con la quale si è approvato il Peg 2024/2026 – parte finanziaria – 

assegnando ai Responsabili dei servizi le risorse umane, strumentali e finanziarie necessarie per la 

realizzazione degli obiettivi assegnati nel PEG; 

 

DETERMINA 

 

1) Di aderire, per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente 

richiamate e trascritte, alla Convenzione per la prestazione dei servizi di telefonia mobile per 

le pubbliche amministrazioni denominata “Telefonia mobile 9”, stipulata tra Consip S.p.A, 

con sede in Roma, Via Isonzo n. 19/E, a Vodafone Italia S.p.A., sede legale in Ivrea (TO), 

Via Jervis n. 13, P. IVA 08539010010, CIG accordo quadro 9458158EE1 CIG derivato 

B41025624F. 

1) Di migrare alla nuova convenzione “Telefonia Mobile 9” tutte le utenze telefoniche già 

inserite nella precedente convenzione “Telefonia mobile 8”, come da prospetto indicato in 

premessa. 

2) Di dare atto che il servizio prevede una durata contrattuale dal 16.11.2023 per 24 mesi ed è 

prorogabile da Consip Spa sino a un massimo di ulteriori 6 mesi;  

3) Di dare atto che con determinazione del Responsabile del Settore 1, n. 401 in data 

6.11.2023, si è provveduto a richiedere a Telecom Italia S.p.A., la prosecuzione del servizio 

della convenzione Telefonia mobile 8 per il periodo di mesi 12 stabilendo così la nuova 

scadenza nel  16.11.2024; 

4)  Di impegnare, sull’annualità 2024 del bilancio pluriennale 2024/2026, la somma 

presunta di € 58,88 oltre IVA 22% (importo IVA 12,95) e così complessive € 71,83 IVA 

compresa (data di attivazione presunta mese di dicembre 2024),  sullo stanziamento 

01/11/1/103 capitolo PEG 800/20/1, dando atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà 

entro il 31.12.2024; 

5) Di  impegnare, sull’annualità 2025 del bilancio pluriennale 2024/2026, la somma 

presunta di € 706,56 oltre IVA 22% (importo IVA € 155,44) e così complessive € 862,00 

IVA compresa (periodo gennaio-diembre 2025), sullo stanziamento 01/11/1/103 capitolo 

PEG 800/20/1, dando atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2025. 

 

 

6) Di dare atto, ai sensi dell’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che in 

relazione al presente affidamento: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire è il regolare funzionamento dei servizi 

comunali/amministratori; 

b) l’oggetto del contratto è l’adesione alla convenzione Consip Telefonia mobile 9 secondo il 

piano delle ricaricabili/abbonamento a consumo; 

c) la forma del contratto è l’Ordine Diretto d’Acquisto (ODA) attraverso la Convenzione 

Consip sottoscritta con Vodafone Italia S.p.A per i servizi di telefonia mobile per le 

Pubbliche Amministrazioni – Telefonia mobile 9; 

d)  la modalità di scelta del contraente è: Affidamento Diretto in Adesione ad Accordo 

Quadro/Convenzione; 

e) l’impresa affidataria, si impegna ad assumere e rispettare tutti gli obblighi in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. n. 136/2010 così come modificata dall’art.7 

del decreto legge 12 novembre 2010, n.187. Qualora tale obbligo non sia assolto il contratto 

si risolve di diritto ai sensi dell’art. 3, comma 8, della L. n. 36/2010. 

 

6 ) Di dare atto: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

a) il codice CIG derivato dell’affidamento risulta essere: B41025624F 

b) la fattura e i DDT dovranno essere intestati a: Comune di La Loggia, Via Leonardo Bistolfi, 47 

– 10040 La Loggia (TO), P. IVA 02301970014 e dovrà riportare il suddetto codice; 

c) ai sensi del Decreto Ministeriale 3 aprile 2013, n. 55 la fattura dovrà essere trasmessa in forma 

elettronica per il tramite del “Sistema di Interscambio”: 

d) ai fini della Fatturazione Elettronica nei confronti del Comune di La Loggia i dati necessari 

sono i seguenti: 

Denominazione Ente: Comune di La Loggia 

Codice Univoco ufficio: 1VCAVC 

Nome dell'ufficio: Servizio finanziario e tributi 

Cod. fisc. del servizio di F.E.: 84500810019 

 

7) Di dare atto che l’impegno di spesa relativo al presente affidamento ed i conseguenti 

pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica. 

8) Di dare atto che sono pubblicati sul sito internet dell’ente, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione trasparente” i dati di cui all’art. 37 del D.L. n. 33/2013. 

9) Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, di cui all’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012, convertito 

nella L. n. 213/2012. 

 

A norma dell’art. 8 della legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è il 

Responsabile del Servizio Segreteria e Affari Generali Dott.ssa Nicoletta Blencio. 

 

 

La Loggia, lì 30.10.2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Blencio Nicoletta 

 


